## De honore parentū. Sermo. xxix.

vestris fuistis inobedientes et re-  
belles contumaces: proterui atq; in-  
gratissimi. Ecce igit filij caris  
fimi quo deus punit inobediē-  
tiam filiorum triplici flagello.

**E**rtio principaliter cir-  
ca honorem parentum  
considerare debemus  
multiplicitatem. **C**ontra pceptuz  
de honore parentū: multiplo pñt  
offendē filij rebelles: s; in pñtia  
rū duodecim modos adducaz:  
vt filij inobedientes possint confi-  
teri pleni. **C**ontrumodus modus  
vocaf verberatius: qñ rebellis  
filius: suis sacrilegis manib; **N**  
berat pñz vel matrē: certe mor-  
tali peccat. **P**ropria Ero.xxi.  
dñs ait. Qui percussit pñz aut  
matrē: morte moriat. Audi mi-  
rabile exēplu. **Q**uidā Valētie  
ad furcas iniuste sententiat: qñ  
fuit ppe furcas et vedit eas no-  
niter factas: in illo loco clama-  
vit di. **D**omine iuste morior: non  
er isto criminis tibi iniuste et fal-  
se ipso: sed q; in hoc loco ver-  
beravi nřem meā: que oravit  
deū dicēs. Rogo deū ut in isto  
loco in quo me percussisti: sis su-  
spēsus: et ita fuit. **S**ecundus modus  
dī cōtumeliatius. contumelia  
pñ. s. Doc. fa fe. q. lxxij. pprie et  
per se est pñm mortale. Similis  
et cōuiciū. **Q**uando ergo filij affi-  
ciant parētes contumelijs: seu cō-

uitijs vocādo eos iſensatos. se-  
nes. infantiles. vel fetētes. bauo-  
sos. vel cecos. vel surdos. vel deſ-  
dentatos. intēndētes per hmoī  
vba: eos ḡuiter offendē: peccat  
mortalē. **V**n Ezech. xxiij. c. scri-  
bit. Patrē et matrē contume-  
lijs affeccrūt. et Michæe. 7. c. **L**o-  
tumeliaj facit filius patri. Filia  
cōsurgit aduersus matrē suam  
**M**urus cōtra socrum suā. **V**n  
de Jero. de honorandis paren-  
tibus ait. Contumelijs afficiēs  
patrē: et pñēnes senectā matris  
fundet et in obprobrijs erit: h  
ille. Audite mirabile exēplum:  
vt habet in lib. de. vii. donis. Si  
lius qdā post mortem apparuit  
pri hñs serpēte circa collū suu; z  
qui septies in die corrodebat li-  
guā suā usq; ad radices solū p-  
pter hoc: q; dum viueret fuerat  
patri infestus et contumeliosus.  
**T**ertius modus dicit maledi-  
ciuus. **C**u. s. filij maledicūt parē-  
tes et blasphemant. vnde Jero.  
Maledicēti patrē et matrē exti-  
gunt lumen: et pupille oculoꝝ  
eius videbūt tenebras. hec ille.  
**Q**uartus modus dicit truſa-  
tiuus. **C**u filius trufatur de su-  
is parentibus irridendo: subsa-  
nādo: peccat mortaliter. Nam  
Cham filius Noe: q; irrisit pa-  
trē quē iuenit discoopertū: fuit  
malcdict⁹ ab eo: ut p; Senn. ix.

## Feria quartatertie Òñice.

*Proverbia*

**Vnde** Jero. de honorādis parētibus ait. **A**deret enī cecitati sue subire suppliciū qui parētuū vultus: ut coruo visu despererit: et clatis oculis leserit pictatem: hec ille. **C**Quintus modus dicū negativus. **L**ū filij substrahūt vel negant parētibus alimenta s. potū. vestimenta calciamenta nō puidētes cox infirmitatib⁹: peccat mortaliter. Tales enim sunt homicide: ut p⁹ in decretis xiiij.q.iij.c. **Q**ui abstulerit. **Vnde** Proverbi.xxviii.c.dī. **Q**ui substrahit aliqd a patre suo et a matre: et dicit hoc nō est peccatuū: particeps homicide est: hec ibi. **E**réplum. **Q**uidā filius ita crudelis effectus est contra matrē: qđ nō dabat sibi ad comedendū:nisi fabas crudas. **Q**ui tandem moriēs: nihil aliud dicebat: nisi fabas: fabas: et sic cuž fabis in ore mortuus est. **H**oc fuit fabiani. **S**ept⁹ mod⁹ est expulsius. **L**ū filij expellūt parētes de domo: nō curātes amplius de eis quafi nō essent: peccat mortaliter. **M**arrat Lesarius mirabile exemplū. **Q**uidam Henricus noie: introducta vrore: erupit matrē ciulantē et lachrymanterē: et a filio pniſionez petentem: quā filius nullomō exaudiebat: sed in magna necessitate eā reliquit. **Q**ui cuž quadā die: cū vro

re in mēsa esset: et in rīs vocem ad hostium pulsantis audisset: dirit. **E**cce dyabol⁹ clamat ibi. **R**eposito in capsa pullo cocco: quē pparauerat ad comedēduž itromissa matre supplicāte filio ut sue necessitati subueniret et si bi cōpateref. quā multis iuriosis verbis expellēs: dirit puer. **P**orta pulluž: puer vero apra capsa: nō in scutella pulluž repe rit: sed serpentē plicatū asperit: qđ viderat nunciauit. **P**ostmittit puella et rediēs eadē servi disse faretur. **I**lle autē cum indignatione pergens ait. **E**tiam si cēt dyabolus ego cū tollā. **N**ec autē in capsam vel cistam ad levandū scutellā se inclinavit: serpentis collo ei⁹ insiliēs circa guttur ei⁹ se colligando duplicauit et quādo substrahebātur ci cibaria vel addibebant̄ aliqua: quibus deponi posset instrumēta. ita collū eius stringebat: ut itu mescente facie oculi de sedibus suis mouerent̄. xiiij. aut̄ anis sic virit: et ad diuersa sc̄toꝝ limina in caruca duci⁹: quē mater ei⁹ pie cōpatiens seqbaſ. **E**cce igit̄ quātū ē graue pccm expellē parentes de domo. **O**n̄ Isa.i.c. i persona taliū. **F**ilios enutriui et eraltavi. ipsi aut̄ sp̄cuerūt me. **S**eptimus modus dī optatius. **I**niqui enī filij cupiunt ut

## De honorē parentum. Sermo. xxix.

corum parentes non tādiu vi-  
uāt quo possent disponere et fa-  
cere ut volunt: vel optant ipsis  
parētibus infirmitates: vel alia  
nocua aio deliberato. peccant  
mortaliter. **C**Octauus modus  
dī ablaciūs. Lū auferūt occul-  
te vel manifeste aliqua bona tē-  
poralia notabilia p̄tra expressa;  
preceptionē parētū peccat mor-  
taliter: qz vel est furtū si occulte  
v̄l est rapia si manifeste: et vtrū  
qz est peccatū mortale vel p̄tra  
septimū p̄ceptū diuinū. **C**No-  
nus modus est reuelatiūs. Lū  
filij reuelant secreta parentū ex  
quibus sequitur dānū: vel iniuria:  
vel ifamia: vel mors: vel exi-  
lium et hmoi peccant mortaliter  
cum offensa sit notabilis.

**C**Decimus modus dī ipeditiūs.  
Aliqui filij neqz ita sūt aua-  
ri et cupidi qz nō permittūt pa-  
rentes d̄dere testamentū. Qui  
fm leges perdūt hereditatē ut  
p̄z. **L**. Si quis aliquē testari pro-  
hibuerit. l.l. Nō permittunt ut  
restituat male ablata: nec vt fa-  
ciant elemosinas et sic diuersi-  
mode ipediūt a tot bonis facie-  
dis: quod sine dubio est morta-  
le pctm. **C**Undecimus modus  
dī deceptiūs: suis blanditijs:  
suis mellitis verbis: sed intus  
venenatis: inducūt parentes vt  
dia sua reponāt in eoꝝ manibꝝ

et ipsi p̄curabūt eis necessaria  
abūdanter. Ita vt tm attendat  
visitare ecclesias: frequentare  
p̄dicationes: acquirere indulgē-  
tias. et adarce bon tēpo e salua-  
re le aie sue: et totū p̄odus p̄uifi-  
onis et gubernatiōis relinquāt  
ipsi. Quo facto hospitalis ex-  
pectat tales parētes: qz vir po-  
terū habere ad comedēdū. **D**i-  
cit Lato. Fistula dulce canit vo-  
lucres dum decipit aucteps. **S**z  
vtrū debeatibꝝ hoc facere: nolo  
ego sentētiare qz forte tales filij  
haberēt me odio. **S**z recte s̄niat  
sapiēs. Eccl. xxxij. c. Audite me  
magnani et oēs popli: et ecclie re-  
ctores: auribus p̄cipite. Filio: et  
mulieri: fratri: et amico: ne des-  
pratē sup te i vita tua: et nō de-  
deris alij possessionē tuā: ne for-  
te peniteat te vt depreceris p̄ il-  
lis. **D**ū adhuc supes et aspiras n̄  
imutabit te ois caro. Adeli⁹ est  
.n. vt filij tui te roget: qz te respi-  
cere i manus filioꝝ tuoꝝ. In oī  
b⁹ opib⁹ tuis p̄cellēs esto. **H** ille.  
**C**Duodecimus modus est de-  
tēti⁹. Lū filij coꝝ avaricia no-  
lūt soluere legata pentū nec sa-  
tissaccre iurta eoꝝ ultimā volū-  
tatē: que pro lege habet: vt patet  
rij. q. ij. Ultima voluntas. Et  
**L**. de sacrosanctis ecclesijs. l. pri-  
ma. Tales enim vocantur ne-  
catores animarū: et vt infideles

## Feria. v. tertie Òñice

ab ecclesia sunt expellendi. xiiij.  
q.ij.c. Qui oblationes. ergo mo-  
raliter peccat. Audistis filij cha-  
rissimi huius divini precepti de  
honore parentum obligationes: et  
quanta coactione quilibet tene-  
tur obedire suis parentibus. Au-  
distis peccabilitatem: quoniam triplici  
tempore taliu inobedientia est mor-  
tale: quos tria flagella diuina  
iustitia preparauit. Audistis con-  
tra hoc preceptum multiplicatio-  
nem qz. s. Duodecim modis pce-  
catur mortaliter. Si ergo cupi-  
tis o filij dulcissimi vita longio-  
re vivere. Si cupitis temporalibus  
abus abudare. Si desiderabitis  
filios here felices: si vultis eter-  
nā damnationē evitare: considerar  
quot et quales iniurias parē-  
tes commisisti: et oēs postōs do-  
mū perrexeritis humiliter et de-  
nore genib⁹ flexis capite discoop-  
erto manibus plicatis: coram  
parentibus vestris indulgentias  
et remissionē postulate. Et vos  
parētes dulciter ac benigne oēs  
offensas eis remittite: donate eis  
eis vestrā sanctā et cordialē bñ-  
dictionē. Qd si parētes viri iaz  
decesserunt nō pigear vos filij  
charissimi: eoꝝ adire sepulchra  
et ibi genib⁹ flexis dicite: p̄ mi-  
reucende indulge mibi. Et sic  
m̄ mea dulcissima parce mibi  
Sic. n. oēs merebimini nedū a

parentibus vestris remissiones  
habere. sed etiā remissiones et  
bñdictionē a deo patre oium. q  
preceptū de honore parentū de-  
dit viuens et regnans per infini-  
ta secula seculorum. Amen.

Feria quinta tertie dominice.  
De accidia. Sermo. xxx.

Orgens ministrabat  
illis. Luc. iiiij. Nō fuit  
pigra et negligens so-  
crus apostoli Petri  
ad Ònicū surgere preceptū. que  
reddita sibi sanitatem. ipsi saluato-  
ri sollicite ministrabat. Ex qua-  
re sub typō et figura daf nobis  
creplū excutiēdi oēm torporez:  
accidiaz: et negligentia. necnon  
considerādi id qd Aug. dicit lib.  
de afflictu vitiorū. Admeto qz  
nō dormiētib⁹ aut desidia tor-  
pētib⁹ puenit regnū celoz. sed  
violētiā utiqz faciētes diripiunt  
illud. Debemus ergo solliciti ē  
atqz seruētcs. et cum socru petri  
surgere ac devote dñi suisqz di-  
scipulis ministrare. vt ingt the-  
ma euangelij hodierni. In quo  
tria singularia documenta habe-  
mus. Primum documentū est.  
qz dñs iesus ad pces sc̄toꝝ suo  
rū nobis reddit sanitatem. et cete-  
ra bona spūalia. Hoc p̄ pma  
pte euāgelij vbi dicit. Apostoli  
rogauerūt pro socru petri et cu-  
rata fuit. Scđm documentū

## De accidia. Sermo. xxx.

¶ nō debemus adhibere fidem  
demonibꝫ et malis spiritibꝫ. etiā  
si vera diceret. qꝫ hoc sp̄ faciunt  
ut decipiāt. Hoc pꝫ ibi. Exibat  
aut̄ demonia t̄c. ¶ Tertiū do-  
cumentū est. qꝫ debem⁹ cē solici-  
ti ad regredū r̄pm vna cū tur-  
bis: et audire celestē doctrinam  
reiecta sōnolētia et accidia. ¶ Ibi.  
Facta anteꝫ die t̄c. De hac  
ergo accidia tria in presentiarū  
considerabimus.

¶ Primo diffinitionem.

¶ Secdo malignationem.

¶ Tertio specificationem.

¶ Primo debemus considerare  
accidie diffinitionē. Joānes da  
masenus in.ij.lib.sen.suaꝫ: ac-  
cidia sic diffinit. Accidia ē que-  
dā tristitia aggrauās. Qđ ut cla-  
rius intelligere possimus neces-  
sc est recurrere ad doctrinaz.s.  
Tho.scđa scđe.q.xrv.ar.i.7. ij.  
Et in qđibꝫ de malo.q.xi.ar.i.  
7.ij. vbi habet talis declaratio.  
Obiectū accidie est bonū spūa-  
le et divinū apprehesum ut tri-  
stable: qđ tñ de se est delectabi-  
le. Et ista tristitia p̄t considerari  
dupl̄. Uno mō ut in pte sensi-  
tiua: et istomō est passio nālis qꝫ  
neqꝫ laudamur nec vitupamur  
fz Ari.in.ij. Ethic. et sic nō est vi-  
tiū. Aliomō put̄ ista tristitia ē i  
volūtate et rōne: applicāte cum  
p̄sensu hāc passionē ad fugaz et

horrorē ipſi⁹ boni divini et spūa-  
lis: qñ illi op̄z mēte ex necessita-  
te salutis inherere. Et hoc pro-  
prie ē accidianta aggrauās bo-  
minēt caro totaꝫ p̄ spūm pre-  
ualeat. ¶ Aug.sup ps. Acci-  
dia est tediū boni spūalis et iter-  
ni. Et Ber. Accidia est qđā ani-  
mi torpor cū q̄s negligit aliqua  
bōa ichoare: aut fastidit pficere.  
¶ Hic et Bre.in.ij.mor. Accidia  
ē iterna mētis tristitia. Et Ogo-  
de.s. Victo. Accidia est torpor  
mētis bona negligētis ichoare  
¶ d.āt Albertus magn⁹ i.ij. sen.  
Dicit qꝫ magistraliter accidia  
diffinit sic. Accidia est diffidētia  
iplēdi mādata. Sz curios⁹ que-  
rēti. vñ originēt accidia. Rñdeo  
a tribus causis maxime trahit  
originē. ¶ Primo ex corporis  
cōplexione. vnde melāconici ex  
cōplexione magis inclinan̄t ad  
tristitiā: et ex cōsequēti ad accidi-  
am: qz sanguinei. In illis.n.ma-  
gis abundat humor melecolie.  
Ait nāqz Ari.in p̄mo de som.  
et vigilia. Migrat colera.i.melē-  
colia est nāliter frigida: et infri-  
dās stomachū: et alia loca vbi-  
cunqz divinū hz. h ille. Obiāt  
est frigiditas ibi est cōstrictio et  
repiditas ac remissio mot⁹. Jo-  
melencolici:naturaliter sunt re-  
pidiores et strictiores: ac accidio-  
siōres alijs: quia frigidiorcō: ut